



Tel : 33 (0) 1 60 65 24 38

591, Avenue Saint Just
77000 Vaux-Le-Pénil
FRANCE

ASSOCIATION SOUFFLES DE VIES

Etats Financiers

Exercice du 13/09/2019 au 31/12/2020



Tel : 33 (0) 1 60 65 24 38

591, Avenue Saint Just
77000 Vaux-Le-Pénil
FRANCE

ASSOCIATION SOUFFLES DE VIES

Etats Financiers

Exercice du 13/09/2019 au 31/12/2020

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION SOUFFLES DE VIES** relatifs à l'exercice du **13/09/2019** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	43 143	euros
Chiffre d'affaires :	0	euros
Résultat net comptable :	30 139	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à VAUX LE PENIL
Le 15/03/2021

Signature



Bilan Actif

		31/12/2020			
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	1 248	140	1 108	
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	3 599	340	3 259	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés	15		15	
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	4 862	480	4 382	
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	1 672		1 672	
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	36 811		36 811	
	Charges constatées d'avance	277		277	
	TOTAL (II)	38 761		38 761	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	43 623	480	43 143	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2020	
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Fonds reportés et dédiés	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	30 139	
	Total des fonds propres (situation nette)	30 139	
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	30 139	
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	186	
DETTE (1)	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
DETTE (1)	Total des fonds reportés et dédiés	186	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
DETTE (1)	Total des provisions		
DETTE (1)	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 671	
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	11 117	
DETTE (1)	DETTE DIVERSE		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	29	
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	12 817	
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	43 143	
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	30 139,45	0,00
	(1) Dont à moins d'un an	12 817	
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Présentation des comptes annuels

Compte de Résultat ^{1/2}

		31/12/2020	
		16 mois	0 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	390	
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	83 255	
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		83 645	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	2 404	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	15 838	
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	144	
	Salaires et traitements	22 007	
	Charges sociales	8 911	
	Dotation aux amortissements et dépréciations	480	
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	3 688	
	Autres charges	33	
Total des charges d'exploitation		53 505	
RESULTAT D'EXPLOITATION		30 139	

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2020	
RESULTAT D'EXPLOITATION		30 139	
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		30 139	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		83 645	
TOTAL DES CHARGES		53 505	
EXCEDENT ou DEFICIT		30 139	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		8 575	
Prestations en nature		5 300	
Bénévolat			
TOTAL		13 875	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		5 300	
Prestations			
Personnel bénévole		8 575	
TOTAL		13 875	

Présentation des comptes annuels

Détail de l' Actif

	13/09/2019 31/12/2020	16 mois	mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	4 382	10,16		4 382	
Concessions brevets et droits similaires	1 108	2,57		1 108	
LOGICIEL WINLINK SANTE	1 248	2,89		1 248	
Amort.concessions et droits	(140)	-0,32		(140)	
Autres immobilisations corporelles	3 259	7,55		3 259	
Materiel de bureau et mat.info	1 153	2,67		1 153	
Mobilier	2 446	5,67		2 446	
Amort.materiel de bureau	(253)	-0,59		(253)	
Amort.mobilier	(87)	-0,20		(87)	
Autres titres immobilisés	15	0,03		15	
Titres immo - droit creance	15	0,03		15	
TOTAL II - Actif circulant NET	38 761	89,84		38 761	
Autres créances	1 672	3,88		1 672	
Mutuelles	172	0,40		172	
Subventions a recevoir	1 500	3,48		1 500	
Disponibilités	36 811	85,32		36 811	
Credit mutuel	36 811	85,32		36 811	
Charges constatées d'avance	277	0,64		277	
Charges constatees d'avance	277	0,64		277	
TOTAL DU BILAN ACTIF	43 143	100,00		43 143	

Détail du Passif

	13/09/2019 31/12/2020	16 mois	mois	Variations	%
Total des fonds propres	30 139	69,86		30 139	
Total des fonds propres (situation nette)	30 139	69,86		30 139	
Excédent ou déficit de l'exercice	30 139	69,86		30 139	
Total des autres fonds propres					
Total des fonds reportés et dédiés	186	0,43		186	
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	186	0,43		186	
Fonds dédiés - Subv. Expl.	186	0,43		186	
TOTAL III - Total des Provisions					
TOTAL IV - Total des dettes	12 817	29,71		12 817	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 671	3,87		1 671	
Collectif fournisseurs créditeurs	1 671	3,87		1 671	
Dettes fiscales et sociales	11 117	25,77		11 117	
Personnel - remunerations dues	3	0,01		3	
Dettes prov. pour cp	1 911	4,43		1 911	
Urssaf	4 793	11,11		4 793	
Charges sociales sur cp	764	1,77		764	
Subventions à reverser	3 502	8,12		3 502	
Etat charges a payer s/salaire	144	0,33		144	
Autres dettes	29	0,07		29	
Remboursement Frais salariés	29	0,07		29	
Total du passif	43 143	100,00		43 143	

Détail du Compte de Résultat

	13/09/2019 31/12/2020	16 mois	mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	83 645	100,00		83 645	
Cotisations	390	0,47		390	
Cotisations sans contrepartie	390	0,47		390	
Ventes de biens et services					
Produits de tiers financeurs	83 255	99,53		83 255	
Concours publics et subventions d'exploitation	83 255	99,53		83 255	
Subventions CAF	61 835	73,93		61 835	
Subventions Cours d'Appel de Paris	19 920	23,81		19 920	
Subventions MSA	1 500	1,79		1 500	
Total des charges d'exploitation	53 505	63,97		53 505	
Achats de matières premières et autres appro.	2 404	2,87		2 404	
Produits d'entretien	245	0,29		245	
Fourniture de bureau	2 159	2,58		2 159	
Autres achats et charges externes	15 838	18,94		15 838	
Achats de matériel, equipemen	686	0,82		686	
Electricité	353	0,42		353	
Fournit.entretien, petit equip	398	0,48		398	
Entretien biens immobiliers	220	0,26		220	
Entretien frais nettoyage	864	1,03		864	
Assurance multirisques	272	0,33		272	
Frais séminaires et formations	1 330	1,59		1 330	
Honoraires comptable	1 195	1,43		1 195	
Remunerations et hono.divers	5 250	6,28		5 250	
Site Internet	200	0,24		200	
Indemnités kilométriques	3 337	3,99		3 337	
Receptions	396	0,47		396	
Frais d'affranchissement	266	0,32		266	
Frais téléphone fixe- internet	470	0,56		470	
Frais téléphone portable	38	0,05		38	
Serv. bancaires non taxables	134	0,16		134	
Cotisations professionnelles	430	0,51		430	
Impôts, taxes et versements assimilés	144	0,17		144	
Particip. des employeurs a fc	144	0,17		144	
Salaires et traitements	22 007	26,31		22 007	
Rémunérations du personnel	20 096	24,03		20 096	
Conges payés	1 911	2,28		1 911	
Charges sociales	8 911	10,65		8 911	
Cotisations urssaf	5 237	6,26		5 237	
Cotisations mutuelles	162	0,19		162	
Cotisations retraites	1 208	1,44		1 208	
Prov. charges sociales s/CP	764	0,91		764	
Médecine du travail, pharmacie	1 540	1,84		1 540	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	480	0,57		480	
Dot.amort. immo.incorporelles	140	0,17		140	
Dot.amort. immo.corporelles	340	0,41		340	

Détail du Compte de Résultat

	13/09/2019 31/12/2020	16 mois	mois	Variations	%
Reports en fonds dédiés	3 688	4,41		3 688	
Engagements à réaliser CAF	3 502	4,19		3 502	
Reports en fonds dédiés	186	0,22		186	
Autres charges	33	0,04		33	
Redev.brevets, concessions	33	0,04		33	
Résultat d'exploitation	30 139	36,03		30 139	
Total des produits financiers					
Total des charges financières					
Résultat financier					
Résultat courant avant impôts	30 139	36,03		30 139	
Total des produits exceptionnels					
Total des charges exceptionnelles					
Résultat exceptionnel					
Excédent ou déficit de l'exercice	30 139	36,03		30 139	
Contributions volontaires en nature	13 875	16,59		13 875	
Dons en nature	8 575	10,25		8 575	
Bénévolat	8 575	10,25		8 575	
Prestations en nature	5 300	6,34		5 300	
Prestation en nature	5 300	6,34		5 300	
Charges des contributions volontaires en nature	13 875	16,59		13 875	
Mise à disposition gratuite biens	5 300	6,34		5 300	
Locaux gratuit	5 300	6,34		5 300	
Personnel bénévole	8 575	10,25		8 575	
Prestations bénévole	8 575	10,25		8 575	

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **43 143** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **83 645** euros
 - un total charges de **53 505** euros
 - dégage un résultat de **30 139** euros

L'exercice considéré :

- débute le **13/09/2019**
- finit le **31/12/2020**
- et a une durée de **16** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASSOCIATION SOUFFLES DE VIES** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			1 248			1 248
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			1 248			1 248
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier			3 599			3 599
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			3 599			3 599
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés			15			15
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			15			15
TOTAL				4 862			4 862

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres		140		140
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		140		140
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier		340		340
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		340		340
TOTAL			480		480

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	172	172	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 500	1 500	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	277	277	
	TOTAL DES CREANCES	1 950	1 950	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 671	1 671		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	1 914	1 914		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 558	5 558		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 646	3 646		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	29	29		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	12 817	12 817		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Présentation des comptes annuels

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2020
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice			30 139		30 139
Situation nette			30 139		30 139
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL			30 139		30 139

Variation des Fonds Dédiés

	Fds dédiés clôture	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2020	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Site internet	100					100	
Badges	86					86	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	186					186	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2020
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			277
Assurances 2021	01/01/2021 31/12/2021	277	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			277

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2020	
Dons en nature		
Prestations Organisations 2020	8 575	
	8 575	
Prestations en nature		
Locaux association	5 300	
	5 300	
Bénévolat		
Total	13 875	

Répartition par nature de charges	31/12/2020	
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Locaux association	5 300	
	5 300	
Prestations		
Personnel bénévole		
Organisation 2020	8 575	
	8 575	
Total	13 875	

Présentation des comptes annuels

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination^{1/2}

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Total compte de résultat au 31/12/2020
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes							
Achats de marchandises											
Variation de stock											
Achats de mat. approv.							2 404				2 404
Variation de stock											
Aut. achats et chges ext.							15 838				15 838
Aides financières											
Impôts, taxes et vrst ass.							144				144
Salaires et traitements							22 007				22 007
Charges sociales							8 911				8 911
Dot. aux amts et dép.								480			480
Dotations aux provisions											
Reports en fonds dédiés										3 688	3 688
Autres charges							33				33
Charges financières											
Charges exceptionnelles											
Part. salariés aux résultats											
Impôt sur les bénéfices											
TOTAL							49 338	480		3 688	53 505

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination ^{2/2}

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2020
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens				5 300	5 300
Prestations					
Personnel bénévole				8 575	8 575
TOTAL				13 875	13 875